
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

2 7 . 0 8 . 2 0 2 5                                              №  2 5 1 4 - п  

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 24 августа 2023 года № 2466-п 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области - Кузбасса» Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа 

от 24 августа 2023 года № 2466-п «Об утверждении положения о порядке 

оказания адресной социальной помощи» (в редакции с изменениями, 

внесенными постановлением Администрации Беловского городского округа от 

6 июня 2024 года № 2417-п) следующие изменения: 

1.1. В Положении о порядке оказания адресной социальной помощи 

помощи: 

1.1.1. пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. члены семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних 

дел, войск национальной гвардии, органов государственной безопасности, 

Следственного комитета Российской Федерации, участников добровольческих 

формирований, содействующих выполнению задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации, погибших в ходе проведения 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины.». 

1.1.2. пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Для оказания адресной социальной помощи в форме разовой 

материальной помощи граждане, указанные в пункте 6.4 настоящего 

Положения, представляют в Комитет следующие документы: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=64572&dst=100051


2 

  

- письменное заявление на имя Главы Беловского городского округа об 

оказании адресной социальной помощи по форме согласно приложению 11 к 

настоящему Положению; 

- паспорт и его копию. При отсутствии в указанном документе сведений о 

регистрации по месту жительства - документ, подтверждающий регистрацию 

по месту жительства (месту пребывания); 

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического 

лица по месту жительства на территории Российской Федерации и его копию; 

- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования и 

его копию; 

- извещение о гибели, либо иной документ, подтверждающий гибель 

гражданина в ходе проведения специальной военной операции; в случае смерти 

от ранения - заключение медицинской организации о причинах смерти; 

решение суда о признании безвестно отсутствующим или объявлении умершим 

пропавшего без вести, и его копию; 

- документы, удостоверяющие родственные отношения с погибшим, и их 

копии; 

- согласие на обработку персональных данных, содержащихся в 

заявлении, а также документах, прилагаемых к нему, по форме согласно 

приложению 13 к настоящему Положению.». 

1.2. Приложение 11 к Положению о порядке оказания адресной 

социальной помощи изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации               

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 
городского округа                 С.И. Алексеев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=64572&dst=100241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=64572&dst=100248


3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

 Беловского городского округа 

от 27.08.2025 № 2514-п  

 

«Приложение 11 

к Положению о порядке оказания 

 адресной социальной помощи 

 

 

                                   Главе Беловского городского округа 

                                         ________________________________ 

                                         от ______________________________, 

                                                        (ФИО) 

                                         тел. ____________________________, 

                                         проживающего(ей) по адресу: 

                                         __________________________________ 

 

Заявление 

 

Прошу оказать адресную социальную помощь в форме разовой материальной 

помощи___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 (указать причины обращения) 

Мной представлены документы и копии документов в количестве ________шт., 

в том числе <*>: 

- документ, удостоверяющий личность (оригинал и копия); 

- извещение о гибели, либо иной документ, подтверждающий гибель гражданина в 

ходе проведения специальной военной операции; в случае смерти от ранения - 

заключение медицинской организации о причинах смерти; решение суда о признании 

безвестно отсутствующим или объявлении умершим пропавшего без вести, и его 

копию; 

- документы,  удостоверяющие  родственные  отношения  с  погибшим, и их копии; 

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту 

жительства на территории Российской Федерации и его копия; 

- страховое  свидетельство  государственного  пенсионного страхования и его копия. 

__________________________________________________________________________ 

(перечислить дополнительные документы, представляемые для оказания адресной 

социальной помощи в форме единовременной материальной помощи) 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

    -------------------------------- 

    <*> Нужное подчеркнуть. » 


